Государственное  бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 14

комбинированного вида Кировского района Санкт-Петербурга

Приказ № 13 п. 1

от  31.01.2022 года

«Об организации питания в государственном бюджетном дошкольном образовательном

учреждении детском саду № 14 комбинированного вида

Кировского района Санкт-Петербурга на 2022-2023 учебный год»

 На основании  Законов РФ  «Об образовании»,  «Об основных гарантиях прав ребенка в РФ»

(124 ФЗ), «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» (52 ФЗ), «О качестве и

безопасности пищевых продуктов» (29 ФЗ), а также

 - Постановления Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от

27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПин

2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного

питания населения»;

 - Постановления Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от

29.09.2020 № 28 «Об утверждении СанПин 2.4.3648-20  «Санитарно-эпидемиологические

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»;

- Постановления Главного государственного санитарного врача России от 30.06.2020 № СП

3.1/2.4.3598-20, Санитарно-эпидемиологические правила Главного государственного санитарного

врача России от 30.06.2020 № 16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП

3.1/2.4.3598-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и

организации работы образовательных организаций и других объектов социальной

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной

инфекции (COVID-19)"

 - Законом Санкт-Петербурга от 24.09.2008 № 569-95 «О социальном питании в Санкт-

Петербурге»;

 - Постановления Правительства Санкт-Петербурга от 23.07.2009 № 873 «О мерах по

реализации Закона Санкт-Петербурга по реализации Закона Санкт-Петербурга от 09.11.2011 №

728-132 «Социальный кодекс Санкт-Петербурга»;

  -  Распоряжения КО от 06.12.2004г.  № 524-р «О питании детей в государственных

образовательных учреждениях Санкт-Петербурга, реализующих программу дошкольного

образования»,

 - Приказа Минпроса СССР от 28.01.1986г. № 45 «Об утверждении методических указаний об

организации учета и инвентаризации имущественно-материальных ценностей»  (п.3.15-3.18),

рекомендаций МЗ СССР 1987г., «Контроль за организацией питания в детских дошкольных

учреждениях»,  других нормативных документов,

 а также приказов по ДОУ от 31.08.2022 года № 13 п.4 «О возложении ответственности за

охрану жизни и здоровья детей на 2022-2023 учебный год», от 31.08.2022 года № 13 п.5 «О

возложении ответственности за организацию работы по охране труда на 2022-2023 учебный год»,

должностных инструкций и инструкций по охране труда

приказываю:
I.  С 01.09.2022 года организовать в ГБДОУ детском саду № 14 Кировского района Санкт-

Петербурга питание для детей:

1.1.  меню для детей раннего возраста с 2 до 3 лет - группы 1,  10

            меню для детей дошкольного возраста с 3 до 7 лет - группа  № 2, 3,4,5,6,7,8,9

1.2. Организовывать   индивидуальное   коррекционное   питание  детей  в   соответствии    с

соматической патологией на основании справки от врача и заявления родителя (законного

представителя) в соответствии с приложением № 1 к приказу «Об организации питания в

государственном бюджетном дошкольном образовательном учреждении детском саду № 14

комбинированного вида Кировского района Санкт-Петербурга на 2022-2023 учебный год»

1.3. Определить место приема пищи детьми:

           Группы № 1, 2, 3, 9, 10 – групповые помещения.

           Группы № 4, 5, 6, 7, 8 – детское кафе.

1.4. Утвердить график питания  в следующем порядке:

Во всех группах дети получают второй завтрак.

1.5. Утвердить график получения продуктов питания на пищеблоке:
№  ГРУППЫ ЗАВТРАК ВТОРОЙ

ЗАВТРАК

ОБЕД ПОЛДНИК

1 группа 815 1000 1145 1545

2 группа 845 1000 1200 1545

3 группа 815 1000 1205 1530

4 группа 745 1000 1145 1500

5 группа 750 1030 1200 1515

6 группа 750 1030 1150 1500

7 группа 850 1000 1245 1550

8 группа 850 1000 1245 1550

9 группа 845 1000 1200 1550

10 группа 815 1000 1145 1545

1.6. С 01.09.2022 года организовать в ГБДОУ питание для сотрудников:

1.6.1. В соответствии с инструктивно-методическим письмом № 46-М от 16.02.1981 года «О

порядке организации питания сотрудников общеобразовательных школ-интернатов,

детских домов, специальных школ-интернатов, детских домов, специальных школ-

интернатов для детей с дефектами умственного и физического развития, интернатов при

школах с полным государственным обеспечением, санаторно-лесных школ, санаторных

школ-интернатов, специальных школ для детей и подростков, нуждающихся в особых

условиях воспитания, дошкольных учреждений»  и на основании личных заявлений

приказываю утвердить список сотрудников, поставленных на питание в детском саду,  в

соответствии с приложением № 2 к приказу «Об организации питания в Государственном

бюджетном дошкольном образовательном учреждении детском саду № 14

комбинированного вида Кировского района Санкт-Петербурга на 2022-2023 учебный год»

1.6.2.  Время питания сотрудников:  12.30-13.30

1.6.3. Местом приема пищи  определить сотрудников:

 Для сотрудников групп 1, 2, 3, 9, 10 –  групповые помещения (во время обеда детей);

 Для сотрудников групп 4, 5, 6, 7, 8; для специалистов, прочего персонала – отдельное

помещение при кафе в указанные часы;

 Для сотрудников, питающихся в отдельном помещении при кафе, выдача питания

с пищеблока производится  шеф-поваром в отдельной емкости в 12.30;

1.6.4. Оплата за питание осуществляется по себестоимости сырьевого набора продуктов по

квитанциям  через банк.

1.6.5. Ответственный за ведение табеля питания сотрудников – медицинская сестра диетическая

Деняк Анна Петровна;

ГРУППЫ ЗАВТРАК ОБЕД ПОЛДНИК ПОМЕЩЕНИЕ

1 группа            «Капелька» 830 1200 1600 группа

2 группа           «Солнышко» 900 1215 1600 группа

3 группа           «Светлячок» 830 1215 1545 группа

4 группа            «Теремок» 800 1200 1515 кафе

5 группа        «Колокольчик» 800 1215 1530 кафе

6 группа          «Филипок» 800 1200 1515 кафе

7 группа       «Золотой ключик» 900 1300 1600 группа

8 группа            «Незабудки» 900 1300 1600 группа

9 группа             «Колобок» 900 1215 1600 группа

10 группа               «Непоседы» 830 1200 1600 группа

1.6.6. Ответственный за выдачу питания сотрудникам – заведующий производством (шеф-повар)

Кузьмина Анна Анатольевна;

1.6.7. Ответственный по оплате сотрудников за питание – заместитель заведующего по

административно-хозяйственной работе – Хрусталева Нина Александровна;

1.6.8. Ответственный за взятие и хранение проб – шеф-повар Кузьмина Анна Анатольевна.

2. Контроль  организации питания сотрудников возлагаю на медицинскую сестру диетическую

Деняк А.П.

3. Утвердить Положение о Совете по питанию на 2022-2023 учебный год (приложение 3);

Утвердить Совет по питанию в следующем составе:

председатель заведующий Беляшкина Л.В.

заместитель председателя медицинская сестра диетическая Деняк АП.

члены  врач   Маевская В.Г.

 заведующий производством (шеф-повар)   Кузьмина А.А.

 кладовщик  Гаврилова Ю.Г.

представитель от родительской общественности – Успенская Е.А.

4. Утвердить график дежурств по пищеблоку с целью контроля закладки основных продуктов:

понедельник врач

вторник старший воспитатель

среда заведующий

четверг представитель родительской общественности

пятница председатель ПК

5. Утвердить Положение об организации питания в ГБДОУ детском саду № 14 Кировского

района Санкт-Петербурга.

6. Утвердить План работы Совета по питанию на 2022-2023 учебный год (приложение № 4).

7. Утвердить Положение о бракеражной комиссии на 2022-2023 учебный год (приложение № 5).

8. Утвердить состав Бракеражной комиссии (приложение № 6).

9. Утвердить план работы Бракеражной комиссии (приложение № 7).

10. Ведение документооборота по питанию  осуществлять в электронной форме.

11. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий:                         Л.В. Беляшкина

Государственное  бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 14

комбинированного вида Кировского района Санкт-Петербурга

Выписка из

                                                                                                                                 приказа № 13 п.1

от 31.08.2022г.

Список сотрудников, поставленных на питание

Имеют право на  получение обеда из общего котла

(второе блюдо, хлеб;  без права выноса из детского сада) следующие сотрудники:

№

п/п

Ф.И.О. должность

1.  Авдеюк Оксана Дмитриевна воспитатель

2.  Балтрук Лидия Леонидовна воспитатель

3.  Беляшкина Лариса Валерьевна заведующий

4.  Богушенко Ольга Юрьевна воспитатель

5.  Бурлуцкая Татьяна Анатольевна помощник воспитателя

6.  Васильева Людмила Юрьевна воспитатель

7.  Васильева Марина Михайловна воспитатель

8.  Ведерникова Наталья Ивановна помощник воспитателя

9.  Верхоглядова Александра Леонидовна старший воспитатель

10.  Ветренко Светлана Васильевна воспитатель

11.  Гаврилова Юлия Сергеевна помощник воспитателя

12.  Гончарова Надежда Алексеевна воспитатель

13.  Деняк Анна Петровна медицинская сестра по массажу

14.  Дубинина Марина Николаевна воспитатель

15.  Ершова Мария Ефимовна воспитатель

16.  Зимина Елена Сергеевна воспитатель

17.  Иванова Виктория Викторовна помощник воспитателя

18.  Ильина Елена Александровна воспитатель

19.  Исакова Татьяна Викторовна воспитатель

20.  Калинин Владимир Александрович КОРЗ

21.  Кандратова Нина Алексеевна медицинская сестра

22.  Кирилюк Алена Анатольевна воспитатель

23.  Кузьмина Анна Анатольевна заведующий производством (шеф-повар)

24.  Лабазова Светлана Юрьевна помощник воспитателя

25.  Лейнбаум Ольга Николаевна воспитатель

26.  Марчукова Светлана Владимировна воспитатель

27.  Мельниченко Анна Анатольевна помощник воспитателя

28.  Новокрещенова Любовь Леонидовна мойщик посуды

29.  Пириева Ирина Александровна помощник воспитателя

30.  Расторгуева Ольга Леонидовна помощник воспитателя

31.  Рахимгулова Татьяна Николаевна помощник воспитателя

32.  Соболева Татьяна Анатольевна воспитатель

33.  Соломоненко Ольга Валерьевна воспитатель

34.  Тюрикова Ляля Ильдусовна инструктор по физической культуре

35.  Успенская Евгения Андреевна медицинская сестра по массажу

36.  Утепова Маржан Бекемтасовна воспитатель

37.  Хрусталева Нина Александровна заместитель заведующего по АХР

38.  Экпеньонг Светлана Александровна повар

Заведующий:                                   Беляшкина Л.В.

		2022-09-02T15:41:08+0300
	Беляшкина Лариса Валерьевна